
Besluit aanwijzing toezichthouder Wmo 2015 gemeente Vlaardingen, in dienst 

van Openbaar Lichaam Rogplus 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vlaardingen, 

  

overwegende dat: 

• de uitvoering van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 is overgedragen aan het Openbaar 

Lichaam Rogplus De bevoegdheid om toezichthouders aan te wijzen is voorbehouden aan het 

college van burgemeester en wethouders; 

• Openbaar Lichaam Rogplus een pgb-onderzoeker/-rapporteur in dienst heeft die onderzoek doet 

naar de kwaliteit van zorg die ingekocht wordt met verstrekte persoonsgebonden budgetten en 

of alle bijbehorende voorwaarden nageleefd worden; 

gelet op: 

• Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

besluiten: 

I de pgb-onderzoeker in dienst van het Openbaar Lichaam Rogplus aan te wijzen als toezichthouder, 

belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015; 

II te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking, en terugwerkt tot en met 

1 januari 2022 onder gelijktijdige intrekking van het Aanwijzingsbesluit toezichthouder PGB-WMO 

2015 van 9 januari 2018. 

Aldus vastgesteld op 25 januari 2022, 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

de secretaris 

drs. E. Stolk 

de burgemeester 

drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 

Nr. 45183 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 45183 3 februari 2022 1 


